A. Sejarah Hidup Ibnu Miskawaih

1. Latar Belakang Keluarga Ibnu Miskawaih
Nama lengkap. Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali Ahmad

ibnu Muhammad ibnu Ya‟kub ibnu Miskawaih.1 Beliau lahir di
kota Rayy, yang reruntuhannya berada di dekat Teheran. Modern.
Iran pada tahun 320 H/932 M dan beliau meninggal di Asfahan
pada 9 Syafar 421 H / 16 Februari 1030 M.2

Ibnu. Miskawaih merupakan salah satu tokoh filosof
muslim yang lebih memfokuskan perhatiannya pada etika Islam.
.Beliau berasal dari Ray, dan muali menetap di Isfahan. Beliau
mulai belajar ilmu kimia, filsafat dan ilmu akal (logika) dengan
waktu yang cukup lama.

tulis tetapi hanya
sebagian kecil yang sekarang masih ada, antara lain: Al Fauz . Al
Akbar (kemenangan besar), Al Fauz .AAl Asgar (kemenangan
kecil), Tajarib Al Uman . (pengalaman bangsa-bangsa; sebuah
sejarah tentang banjir besar yang . ditulis pada tahun 369
H/979M), Uns Al Farid (kesenangan yang tiada taranya;
kumpulan anekdot, syair, peribahasa dan . kata-kata mutiara),
Tartib As Sa’adah (tentang ahlak dan politik), Al Musthofa (yang
Terpilih; syair-syair pilihan), Jawidan khirad (kumpulan
ungkapan bijak), al Jami’ (tentang jamaah),.